pavimentação asfáltica nova de Concreto Betuminoso Usinado à Quente (C.B.U.Q.). 
Com recapeamento e execução de faixas de aceleração e desaceleração adicionais 
com 3,50 metros de largura e área de intervenção de 3.831,96 m². Valor Total Máximo 
do Objeto: R$ 1.350.865,82 (um milhão, trezentos e cinquenta mil, oitocentos e 
sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos). Abertura: O início do recebimento 
das propostas será a partir do dia 21 de janeiro de 2026, às 08h30min; o fi nal do 
recebimento das propostas será no dia 04 de fevereiro de 2026, impreterivelmente 
até as 08h30min, e a abertura do pregão ocorrerá às 09h00min do dia 04 de

[...]

à impressão de faturas de água, para impressão personalizada frente e verso de 
no mínimo 100 faturas por rolo. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, 
pelo Decreto Municipal n.° 187/23 pelo edital do Pregão Eletrônico PR87/2025. 
PRAZO: O prazo de vigência inicial da contratação será de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, prorrogável conforme previsão dos Arts. 105 e 106 da Lei 
Federal nº 14.133/2021. VALOR: R$2.328,00 (dois mil trezentos e vinte e oito reais). 
CONTRATADA: GRAFPRINT EMBALAGENS EDITORA FLEX LTDA. Quatro Pontes 
- PR, 19 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 002/2025 
PARTES: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES e ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA 
CULTURAL 03 DE NOVEMBRO. OBJETO: Aprovação do Plano de Trabalho para 
o exercício de 2026 e alteração do valor global do repasse para R$54.000,00 
(cinquenta e quatro mil reais), visando o custeio das despesas de manutenção e 
atividades da entidade. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014 e Lei 
Municipal nº 2996/2025. Quatro Pontes – PR, 20 de janeiro de 2026.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DL4/2026
Licitação destinada à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno

[...]

elétrica e demais serviços correlatos Município de Quatro Pontes-PR, conforme 
especifi cações técnicas, quantitativos e demais condições integralmente mantidas 
do Pregão Eletrônico nº PR84/2025, declarado deserto, nos termos do art. 75, 
inciso III, alínea “a” da Lei nº 14.133/2021. Valor Total Máximo da Contratação: R$ 
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Recebimento de Propostas: Até às 
8h30 do dia 26/01/2026. Data da Sessão: 26/01/2026 – no Portal Bolsa de Licitações 
do Brasil – BLL, disponível no endereço eletrônico www.bll.org.br. Horário da Fase 
de Lances: Das 09h00min até 10h00min. Preferência ME/EPP/Equiparadas:

[...]

Prorrogação do prazo de execução e vigência 
contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias, visando à continuidade dos serviços 
de triagem, prensagem e destinação de resíduos sólidos recicláveis na UVR, e 
aporte de valor para cobertura do novo período. VALOR DO ADITIVO: R$ 73.500,00 
(setenta e três mil e quinhentos reais). PRAZO: Fica prorrogada a execução até 
18/07/2026 e a vigência até 17/08/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107 da Lei 
Federal nº 14.133/2021 e Cláusula 9ª do Contrato Original. Quatro Pontes – PR, 19 
de janeiro de 2026.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE